i p*indici* iuratis exoris sue / vel liberoy*u*
est tenēdū. ¶ *Op*sensus grāmatical*v*l*lo*
y*calis* est sensus l*ralis* sacre scripture et ido
sepe falsus. ¶ *Op*demonstratis aliquibus af
firmōibus quas Job, theologus tenēt ex
plicita fide credere falsas eē / p*la*c*ra* sc̄p*tu*
ris si dicat idē Job, q*et*ā āgelo d*celo* n*cre*
deret si diceret eas eēveras, hoc ē plaspe
ma et luciferana sup*bia*. ¶ *Op*demon
stratis aliquib*o* assertōib*o* q*s* mar*tin* theo
logus et platus / tenēt explicita fide credere
falsas eē / p*la*c*ra* scripture / excusat ab er
rore vel heresi vel p*rin*ci*pa*cia p*pre*stati*onē*
positionata*z* d*icēdo* vel scrib*eo* q*vult* sta
re iudicio*o*cili*z* generalis q*ttū*q*z* defēdat
interim q*ille* sunt p*babiles* et forsan ve
Induces ad hoc alios et se oppones ne dā
nenē. ¶ *Op* assertōes eo ip*o* reddunt p*babiles*
neq*s* iudicio fidei veni*nt* reprobā*des* / si h*u*erint doctores deliberantes p*tra*
q*pte*. ¶ *Op* p*posito* h*is* duos sensu*v*nu*v*
vez et ali*v*al*u*z nullo mō v*z* iudicio fidei
reprobā*ti* / eti*ā* si fuerit scādola*sa* vel p*iarū*
aur*u* offensi*u* vel ad errorem induct*u*a.
¶ *Op* assertōes posite p*v*nu*v* doctorē*in*
theologia tang*p* regulis / aut max*is* / aut
veritatib*u* ad inferendū p*stitutionē* aliquā
nullo mō sūt iudicio fidei i*probāde* si pos
sunt ad v*u*nū sensu*trah* vel glosari*q*tu*s*
c*unq* / clus*o* fuerit erro*ea* vel imp*ial*ic
b*n* / p*cedat* c*u* Hylario q*it*elligē*dictor*
ex causis assumēda ē dicendi. ¶ *Op*dices
se facere p*formē* ad legē d*inā* naturalem et
morale occidendo ho*tem* nō egat alio mā
dato iudicis c*u*insu*q* q*m* autousat*a* tri
plici*le* p*ut* nec optet q*assigne* p*exp*ress*ta*
le legē. ¶ *Op* in occasi*o* ho*is* nō req*ui* no
to*teras* allegati*u* seu p*bationē* q*fecit*
talia p*que* debuerat iter*ū* tal*ū* / et i*ali* sic
occis*u*s. ¶ *Op* sur nocturnus q*in* i*ndicator*
via*z* q*d* hēticus / sortilegi*z* occidit mer
tore a quo c*unq* z*c*. eti*ā* si p*ot* horūz quili
bet duci ad iudicē suū nec immineat certū
mortis p*iculuz* occisi*o* p*pe* q*d* ip*e* debeat
v*im* / v*repellere* occid*o*. ¶ *Op* occiso
ho*is* si fiat bona intentione red*di* i*ustavel*
excusabilis voc*ado* intentionē bon*u* zeluz
legis vel sui principis. ¶ *Op* mors subita
et imp*rouisa* acci*llana* q*rit*. / s*u*ne diffidato
ne p*renia*, potest et debet meritorie xp*ianis*

Confessiones

11

aliquibus non; iudicialeiter condonatis aut
banitis inferni. immo q̄ hec est ap̄pia mors
aliquor christianoꝝ. ¶ fides q̄uis
libasti lenaꝝda; non tamen tyrannoꝝ. ¶
¶ fortlegia et carmina sine tactu quo-
cūq̄ boſis contra quē fūnt possint virente
sua hoieni occidere nō minus q̄ gladii de-
ſiſus in corpore. ¶ ab hac lege. Nō oc-
cides eripit tyranus eo ſeꝝ q̄ occidendus
est a quo cūq̄ iurta lege illam. Daleſicos
nō patiens vivere. Et e tyranus qui in re-
publica nō iure p̄incipiat aut p̄incipari co-
natur. ¶ michaēl occidit luciferi ete-
ria morte / sine mādato dei quo cūq̄ vel al-
tenus. Similiter phinees occidit zambri
sine mādato quo cūq̄ dei vel alterius. Et
similiter moyses exoptū et inde meruerū
Et sit perus volēs occidere seruū pontifi-
cis. ¶ facies p̄federatōes et iuramento
firmas multiplicē excusat si non intendat
aut vult eas fernare / ſi hoī facit ut occidē-
dus non ſibi p̄caueat neq̄ p̄cipiat q̄ debet
ocidi. ¶ quotiētūq̄ aliquis facit ali-
quā rem que e melior licet iuramentū illanī
nō facere / hoī nō eſt p̄tūrū ſed p̄tūrū con-
trā. ¶ meritorū eſt q̄nīq̄ occidē hoī-
mē vel occidi facere ſponte abſq̄ autoriti-
tate iudiciana extra caſū necessitatē acu-
liter instantis ſeu periculi inenitabilis nū-
vī vi repellere occidendo / et ſeclusa reue-
latione diuina. ¶ meritorū eſt q̄nīq̄ occidē hoī-
mē vel occidi facere ſponte nō ſi-
bi ſubditū non monitū / non diffidatū. qui
neq̄ vim neq̄ moitem intentat acualiter;
¶ meritorū eſt ut prius occidere ſpon-
te hoīem ex ſolis p̄iecuriis ſeu faciis q̄ nō
habet evidētē / vel notoriētē iuriſ ſel fa-
ci. ¶ meritorū eſt q̄nīq̄ occidē revel occi-
di facere ſponte hoīem qui non intentat
actualiter vim vel moitem vbi neq̄ eſt ac-
cuſator neq̄ teſti neq̄ pars neq̄ iudeſ q̄
hoc mandauerū. ¶ meritorū eſt q̄nīq̄
occidē vel occidi facere ſponte hoīem mo-
dis p̄dictis ſic q̄ potest cadere ſub voto iu-
ramento vel p̄cepto / et p̄sequēt ſub debi-
to q̄ ſiciat. ¶ meritorū eſt q̄nīq̄ p̄
iudicias fallas occidē hoīem voluntaria-
tē vel occidi facere / et p̄ blandicias ſictas in
quibus eſt vſq̄ ad mortē deceptio. ¶ meri-
torū eſt q̄nīq̄ uno debitu hoīem xp̄ia

nū ſacere ſubito / et viliter occidi ſicut beſ-
tiam p̄cludēdo q̄tū in occidente eſt ſalu-
tem anime ſp̄ualem / et eo magis mentoruū
quo ſit a p̄fona maioris ſtatus atq̄ digni-
tatis. ¶ meritorū eſt facere occidi hoīem
nō accuſatū q̄ p̄ſumit ſortilegia ſe eiſ
ſe aduersus regem ſuū ſuppoſito q̄ nō cō-
ſiterit legitime de actu vel non effectu hu-
iuiſmodi ſortilegioꝝ. ¶ meritorū eſt cō-
federatōes deliberate factas et iuratas non
tenere ſuppoſito q̄ abſq̄ p̄iudicio ac detri-
mento aīe valeat obſeruari. ¶ qualibz
lege datur cui libet ſubiecto licetia tyranis
occidere. Itē peccat grauitate quilibet ſub-
iectus habēs oportunitatē occidere / et non
occidit tyranus. Et iterū autoritate legi di-
uine / et exēplo xp̄i / cui libet ſubiecto ſine lu-
periori interprete licetū eſt tyranus occide-
re. ¶ nullā. ix. assertionū de hūc iatruū
debet fidei iudicio reprobari imo q̄libet il-
larum nō fore iudicio fidei reprobandā d̄ e-
bet eodē iudicio declarari quia nulla ē con-
tra ſcripturā ſacram / inter quas tñ ſunt iſte
due. ſez decima et nona. Jus ē ratio et equi-
tas q̄ oīs tyranus occidat. villane gallice
vel an veniat et p̄ploratōes et iuſcidias. Et
ap̄pia mors qua debet mori tyranus iuſ-
cidēles / occidere. ſi eos p̄ bonas caueſtas explo-
ratōes et iuſcidias. In caſu ſocialitatis iu-
menti p̄missionis ſeu p̄federatōis factarū
ab uno milite ad alterū quo cūq̄ mō iſtud
ſiat aut fieri poſſit. Si p̄tingat q̄ iſtud vera-
tatur in p̄iudiciū vni p̄ mutetū aut p̄fede-
ratōꝝ ſp̄oſe ſue aut ſuoꝝ liberorꝝ ip̄e d̄ nul-
lo tenet eas obſuare. ¶ nullū ep̄is
p̄t de q̄ſtioibꝝ ſidei cognoscē ſtūcūq̄ ſine
notoriē ſafe / et ſcādalo ſe approbādo vel re-
probādo doctrinā q̄ tu ſe facet nouos articū-
los q̄uis bñ poſſit / et debeat hereticos p̄dē-
nare. ¶ nō iō p̄poſitōes ſpectant ad iu-
dicū ſidei approbatiue vel reprobatiue q̄
dicit in eis aliqd licetū ee vel illicitū / meri-
torū vel dementorū ſien ſm legē diuina.

Sequuntur errores

de alia materiis. ¶ mystica et ſapientia
in diuinis ſunt formalitates realiter distin-
cte. ¶ recepto primarū animarū p̄ ſe pa-
pam et dominos cardinales nunq̄ ſici po-
tuſ ſuę ſymoniacā p̄iuitate. ¶ licuit

Errores circa

pape et omnibus cardinalibus querere solutoe; pri-
marum annataz ab illis quod beneficiabantur in curia;
vel alibi sic quod non expedirent eis bulle
nisi prius realis et de facto tales annatas sol-
vissent; licet etiam extorquere per arrestationem
bullarum vel alterius quod se oibus papalis solvatu-
ros obligarent. ¶ nulli enim cunctis multi-
plicati possit potest legem obligantem nisi sum
mi pontificis adueniat autoritas. ¶ concilium
generale sine papa non quod habet potest
statute nisi limitata quam non est nisi sine papa;
qui sunt plati habentes praeter unummodo limita-
tam. ¶ gladij spualia supima pras est in
papa legitime presidio et residente totaliter
quo ad executioe talis gladij et non tunc in
councilio generali. ¶ gladij spualis supre-
ma pras residet in ecclesia inseparabiliter quo
ad iurisdictionem separabiliter autem quo ad ex-
ecutionem. ¶ gladij spualis supima potes-
tas sic est in papa legitime presidente et reside-
te quod ad approbacionem et reprobacionem in ecclesia
solum ipse haberet diffinire et non concilium
generale. ¶ in councilio generali celebratio
hierosolymis super cessatione legalium patrum
non perfuit neque diffinivit quia suspe-
ctus erat in illa materia nec erat tunc legiti-
me presidens et residens. ¶ omnis papa
consensu sibi quod est vel fuit hereticus pro pa-
patum tenetur eisipso cedere papatum quia
nullum in ea haberet in ipso etiam si de novo
peniteat et secretu fuerit et ita de quolibet episco-
po vel in ecclia beneficiato dicendum vide-
re. ¶ in omni councilio generali in quo
papa legitime presidet et residet et sua sic per
potest et omnibus toti residui quod nihil possunt
diffinire sine eo nec ipsum ad aliqd quodlibet
obligare. ¶ papa dum accusatus est licet
non quietus aut damnatus eisipso non legitimi-
me presidet et residet circa quecumque diffinienda
in generali concilio. ¶ accusatio pa-
pe et principale mors ei naturalis aut civilis/
reddetur saltem per indirectum quod ecclia vel ge-
nerale councilium maioris sit praetatis in executio-
ne et diffinitione quod papa nec accusato nec
mortuo. ¶ medicatus est vinculum vel
precipuum medium predicationis verbi dei/
quam teste christo. Spine quod sunt diuinie suffi-
cat semper quod est verbum dei et quod profecto soli
medicantes predicant quia pauperes euangelizantur
¶ papa non est immediatus platus omni-

um fidelium nec sponsus ecclesie universalis
sed solius romanorum Alioquin quilibet ecclie
cathedralis haberet dominos sponsum papam
et episcopum. ¶ papa est sic immediatus papam
et episcopum quod potest per libertatem quod se vel alios co-
missarios oiam exercere licet que potest quicunque
platus vel curatus inferiorum ubi non sub-
est necessitas propter defectum inferiorum negligi
nabilis utilitas. ¶ omnis qui glosare
defendere seu tenere presumperit endecat-
ticulos positos in presentia bulla medicantur
ut quod sic incipit. Regnans in excelso. Ille
quod hereticus est censendus et per invocaciones
brachii secularis coercedus. Non obstan-
te statuto councilio generalis ois virtusque ser-
quo et tamen articulorum plures includunt il-
la que solius facili sunt nec sub fide cadunt
quos insuper si concordari debent glosare ne-
cessitate est. ¶ confessi fratribus habentibus
licentiam audiendi confessiones et
dem peccata que confessi fuerint iterum sicut
proprio sacerdoti tenentur. ¶stante statuto
ois virtusque sexus edito in concilio genera-
li. Romanus pontifex non potest facere quod
parochiani non teneantur confiteri ois pecca-
ta sua semel in anno proprio sacerdoti quem
dicatur et parochiale curatum nec deus possit
hoc facere quod ut dicitur implicat contradic-
tionem. ¶ papa non potest dare licentiam
generalis audiendi confessiones sed nec de-
quin confessi habent licentiam generalem
teneantur eadem peccata confiteri suo pro-
prio sacerdoti quem dicit ut premittat paro-
chiale curatum. ¶ confessus fratri admisso
in forma dudum teneat eadem peccata in nu-
mero iterum curato confiteri damnatur per Johannem
papam. xxiij. in statuto quod im-
pedit. Casus electionis. ¶ Conclusiones Joh-
annis de pilato dantur per Johannem. xxiij.
sunt satis vere et a quoque licet possunt
sufficienter teneri. ¶ Statutum Johannem. xxiij.
editum. Casus electionis. est irritum inane.
quia cum illud fecit hereticus erat et per con-
sequens quicquid quod fecit dictus Johannus. sine
medicantibus sive aliis ante renovationem
inane fuit. ¶ stante statuto omnibusque
sexus nec deus nec papa a potentia potest
facere quod confessus fratris medicanti admis-
so iterum teneat confiteri suo curato. ¶ Con-
fessio si attribuenda missa facta est dubitabilis et

Confessiones

11

incerta que ppter homies tenent dimittere
incertum / scilicet soli cōfiteri suis sacerdotibus
cūrā animarū habētibus sub pena peccati
mortali. **C**uātis fratres admisiſi habe-
ant autoritatem absoluēdi et audiēdi confes-
ſiones. tamē populus subiectus nō habet
potestate accedēdi ad mendicantes admis-
ſos sine licēia ap̄pī ſacerdotis. **C**fratres
petētes priuilegia p̄ p̄fessionib⁹ audien-
tis et ſeptuln⁹ habendis ſunt in peccato
mortalī. et homini p̄tifices talia priuile-
gia cōcedētes mendicātibus aut eisdē con-
fitembus cōfirmantes ſunt in peccato mor-
tali et recoīciti et nō fuerint paſtores h̄ ſu-
res et fratres latrones et lupi. **C**Sacerdos
curatus dans licēia mendicātibus audi-
endi confesſiones magis diſpensat cū ſtatū
to ecclēſie. **O**mnis vtriusq; ſexus: q̄ papa-
frām̄ bāns licēia mendicātibus iuxta for-
mā decretalis dudū. **C**nū nullā p̄poſi-
tio ſeu p̄ſtitutio iuſta ſcriptarū octo de
uit a vera et ſana doctrina fidei ſed a quo-
libet fideli cartholico pponi et recipi potest
ab eo q̄ potuerit vel poſſit a quoq; clū
fida habente et ſane intelligēte de errore et
ſcandalo et in ſana doctrina rep̄hendi pue-
x tenore eam̄ apparet evidenter. **C**Qui
libet ſubiectus et vasallus qui p̄ cupidita-
tem fraudem ſomilegiū et malum ingeniu⁹
machinatur contra ſalutē corporalem ſui re-
gis et ſupioris dñi p̄ tollendo ſibi et ſubtra-
hendo ab eo ſuam nobilissimā et altissimā
dñationē peccat tam grauitate et cōmittit ta-
bomibile enim ſicut eſt crūne leſe maiesta-
tis in primo gradū. **E**t per pſequens eſt di-
gnus duplia morte et prima et ſecunda quia
quilibet ſubiectus et vasallus ſic faciens eſt
tyrannus infidelis ſuo regi et dñi ſuperio-
ri peccati mortaliter probatur autoritate
beati ſiego dicentis. **T**yranus eſt qui in
republica non iure pincipatur aut pinci-
pani conatur. Nam ſicut regnū rectus p̄n-
cipatus dicitur ſic et tyranus dominū per-
uerbum nō caputur. **C**Licet in caſu p̄dicto
quilibet vasallus et ſubiectus ſit dignus du-
pli morte et cōmittat tam horibile cri-
men nō poſſit nimis puniri tamē plns pu-
niēdus ē venus miles q̄ venus ſimplex ſub-
iectus. **E**t iſto caſu baro q̄ venus ſimplex
miles. **V**enus comes q̄ venus baro. **V**enus

dux q̄ vnuſ comes. cognatus regis et ex-
trancus. frater regis q̄ cognatus. et filius
regis q̄ frater. **C**In caſu p̄dicto licēium
eſt vnicuiq; ſubiecto ſine quo cūq; manda-
to aut p̄cepto ſi in leges naturale moralem
et diuinā occidere aut facere occidi illi em-
dem proditorum infidelem et tyranum. **E**t
non ſolū eſt licēium ſed honorabile et merito
num. maxime quādō eſt tamē grandis po-
rētatis q̄ iuſticia nō poſt eodē ſi eni bono
modo et ſuperiorē. **E**t quando perſeuerat
in ſua malitia nec ſeu ut corrigere nec emē-
dere et ſpecialiter quādō eſt penitulū in mo-
ra. **C**In caſu ſupradicto magis honora-
bile licēium et meritorū eſt q̄ ille tyranus
infidelis ſit occidit aut ſinat occidi p̄ vnuſ
de parentibus et ſubiectis dicti regis q̄ per
vnuſ extraneū qui nō eſt de ſanguine rega-
li. et q̄ vnuſ duce q̄ p̄ vnuſ comitē. et vnuſ co-
mitem q̄ p̄ vnuſ baronē. et vnuſ baronē q̄ p̄
vnuſ ſimpliçem militem. et vnuſ militem q̄
per vnuſ ſimpliçem ſubiectū. **C**In caſu
allegantiarū iuſramentoꝝ. p̄miſſionū. **R**
et pſiderationū factoꝝ militis ad alterum.
quocūq; modo ſit aut eē poſſit. ſi cōtingat
q̄ eā ſernare ergat in p̄niciati ſuī p̄nici-
piis eius ſponde ſuox liberorꝝ aut reipubli-
ce non teneat et ſuī miles eā obſernare im-
mo in tali caſu eā ſernare et tenere eē ſuī
p̄tra leges moralem naturale et diuinā. **D**i-
pungat q̄ dicte allegantie vergat in p̄nici-
ciū aīe aut alterius p̄nicietiū. et cōfe-
deratorꝝ ſue ſponde aut ſuox infantū ip̄e d
nullo teneat eā ſernare. **C**In caſu p̄dicto
licēium eſt vnicuiq; ſubiecto honorabile et me-
ritorum occidere ſeu occidi facere ſupradic-
tum tyranū p̄dixit et infidelem ſuo regi
et ſupiori dñi p̄ astutias cauteſas et incidi-
as. **E**t eni licēium diſsimulare et tacere ſuam
voluntatē ſic faciēdi. **C**Quilibet ſubiect⁹ et
vasallus q̄ a p̄poſito ſliberante machinatur
p̄tra ſalutē ſuī regis et ſupioris dñi pro fa-
ciendo ip̄m mori in laguore cupiditate ha-
bendi ſuam corona et diuina. facit conſe-
crari aut magis p̄ pie exercitari in nomi de-
monū enies dagas/pugioꝝ aut culelloſ
virgas aut anuloſ aureoſ ſacit dedicari in
noī catōes characteres ſomilegiū ſupſtitioꝝ
et maleſicia. **E**t post facit apponi et ſig-

Sermo factus

per corp' mortui dissuspensi de patibulo. et
dictos snulos facit ponit in ore mortui pre-
dicti, et facit dimitti spacio plurimum dierum
cum grandi abominatione et horrore, per pse-
ciendis dictis maleficiis et una cum hoc por-
tat supra se in uno pauculo ligato et consu-
to, de ossibus et pilis loci in honesti dicti mor-
tui dissuspensi. ille et omnes qui hoc faciunt
non solum committunt crimen lese maiestatis
humane in primo gradu, immo committunt cri-
men lese maiestatis divinae etiam in primo
gradu, et sunt peccatores et infideles regi suo
et deo suo creatori, et sicut idolatres et corru-
ptores falsarii fidei catholice sunt digni du-
plici morte, prima et secunda maxime quoniam
dicta sortilegia superstitiones et maleficia sor-
titur suu effectu in persona regis, per me-
diun prae crudelitatis dictorum machina-
torum invocatorum et necromatizorum.

Finit.

Sermo eiusdem in festo purificationis beatissime marie habita- bus in co-aliо constantiensi.

Suscipim⁹ deus misericordiam
tuā in medio templi tui. Scri-
ptū est ps. xlvij. et introitu-
misse p̄ntis iocundissime so-
lēnitatis celebrat̄ decantū.
Suscipim⁹ deus misericordiam
tuā in medio templi tui. Adimus cuz fiducia
thrōnū ḡte tue ut misericordiam inueniamus et
grāz in auxilio oportuno. Adimus et te
būndictissima v̄go que mater es gratiae ma-
ter et regina misericordie que dudū miām incar-
natam suscepisti in medio virginalis vteri
tua. dñs dominus pudici pectoris templū rea-
pentefit dei quā hodie te p̄ntante suscep-
imus corporaliter et q̄dies uscipim⁹ sacramē-
taliter in medio templi materialis. **S**uscipi-
piamus nūc hac ipam miām spūaliē et in-
uisibilē in medio templi cordis nři. qđ ē aia
nřa templū dei sanctū est qđ elitis vos in-
quit apls. fiat hoc nobis te p̄ nob̄ miām
exorāte virgo misericordissima quā id o sa-
lutam implorātes et dicētes. Ave grā ple-
na. **S**uscipim⁹ deus rc. Ecce q̄ optis si
dei oculis in lumine veritatis enāgelice con-
spicidū nobis offerat gratis et grāde specta-
culū. Offerat pulcherrima sanctissimaq; p-

cessio dñs bethleē vbi nat⁹ vbi circūdūs
vbi adoratus fuerat ih̄s. expectatio gentiū/
desideriū celestii eternoꝝ/miā et salus nr̄u
aduenit glorioſa m̄f sua coniunctaviro suo
iusto ioseph cui virgo virginis m̄rimoniali
ter no carnaliter iuncta erat. aduenit ad tem-
plū sanctuz hierusalē distas a hierusalē p
duas circiter leucas seu quatuor milliaria pa-
ra. **B**auisbat eadē decora v̄go tenero
letoꝝ cōplexu puerū suū ibm/taꝝ signacu-
lū sup co: suū/ et q̄si signū sup brachiu suū
dicens ex smia. **B**lectus meus mibi et ego
illi inter v̄bera mea p̄morabit̄ talis ē dilec-
etus meus. **D**filie hierusalē pulcher et de-
corus et ip̄e totus desiderabilis. **A**due-
nit et ip̄e symeon senex iustus et timoratus
et ideo beatus q̄r timoratus nā beatus vir
qui semp est pauidus. aduenit eadē hora
in spū ad templū vbi erat mulier illa fortis et
ānosa que nō recedebat de templo ieumis et
obsecrationib; serviēs die ac nocte anna. **S**
p̄phetissa filia phanuel d̄ tribu aser. **C**o-
niverūt nō dubiū et alii multi innenes et
virgines senes cū iunioribus dum adueni-
ret ad templū suū sanctū dñtator dominus
quē querebat ecclēsia et salvator ipse quem
voletabat speciosus forma p̄ filiū hominū/
desiderat̄ cunctis gentibus. Nobis na-
tus nobis datu⁹ ex intacta virgine quem
propheta suspirabundus operabat dicens
Destende nobis dñe misam tuam et saluta-
re tuū da nobis. **B**ens meus inq̄t miā mea
Et rursus. **V**ic aie mee salus tua ego sum.
Exulta nūc et exhilarescet q̄ p̄eras. **T**
misérē de hō exulta satis iocundare. Iubi
la et grās age ecce nedū ostendit sed offerat
tibi ille q̄ est miā tua et salus tua iesus bene-
dictus nam qđ iesus nisi salus cui⁹ interpa-
ratio ē salvator. **H**oc sentīs et grāte reme-
morās ois ecclēsia sanctorū p̄gratulat̄ et cō-
gauder ad oblationē tanti doni cōcīens et
dices. **S**uscipim⁹ deus misam tuam in me-
dio templi tui. **D**esiderabat̄ itaq; pecca-
tor et reus homo nō sapientia accusantem
nō iusticiā p̄demnātem nō potentia puni-
entem sed miām indulgentē et saluantem.
Hoc eis nimis sub p̄ctō venūdatū et per
inobedientiā criminis lese maiestatis reū et mis-
erū euocabat et accusabat sapia. **A**dā vbi es
Gen. iii. **E**t inveniebat̄ excusandi vel laz-